
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne 27. listopadu 2009 pod čj. 26 034/2009-30 změny Stipendijního řádu Univerzity 
Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

V. 
ZMĚNY   

STIPENDIJNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Stipendijní řád Univerzity Pardubice se mění takto: 
1. V čl. 2 odst. 2 písm. b) se slova „výsledky v oblasti vědy, výzkumu, vývoje a umělecké 
činnosti“ nahrazují slovy „vývojové, výzkumné a inovační, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky“. 
2. V čl. 2 odst. 3 písm. c), v čl. 2 odst. 3 písm. d), v čl. 2 odst. 3 písm. e), v čl. 2 odst. 3 písm. 
f), v čl. 2 odst. 3 písm. g), v čl. 2 odst. 3 písm. h) a v čl. 2 odst. 4 písm. a) se slova „písm. d)“ 
nahrazují slovy „písm. e)“.  
3. V čl. 2 odst. 3 písm. i) a v čl. 2 odst. 4 písm. b) se slova „písm. c)“ nahrazují slovy „písm. 
d)“. 
4. V čl. 2 odst. 4 písmeno d) zní: 
„d) stipendia v magisterském a doktorském studijním programu na výzkumnou, vývojovou 
a inovační činnost podle § 91 odst. 2 odst. c) zákona studentům v magisterském a doktorském 
studijním programu, kteří jsou řešiteli nebo dalšími členy řešitelského týmu projektu 
financovaného z dotace na specifický vysokoškolský výzkum,“.  
5. V čl. 3 odst. 1 se slova „rozhodné období akademického roku“ nahrazují slovy „rozhodným 
obdobím akademický rok“. 
6. V čl. 3 odst. 2 písmeno a) zní: 
„a) za rozhodné období má splněny všechny studijní povinnosti dané osobním studijním 
plánem,“. 
7. V čl. 3 odst. 2 se za písmeno a) vkládá nové písmeno b), které zní: 
„b) studuje a v rozhodné době studoval ve standardní době studia,“. 
Dosavadní písmena b) až d) se označují jako písmena c) až e). 
8. V čl. 3 odst. 5 větě třetí se za slovo „Počet“ vkládají slova „a pořadí“. 
9. V čl. 3 se za odstavec 5 doplňuje odstavec 6, který zní: 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 2 

„(6) Stipendium za vynikající studijní výsledky se přiznává na stipendijní období, které je 
shodné s akademickým rokem.“. 
10. V čl. 5 odst. 4 se za slovo „studia“ vkládají slova „aktuálně studovaného studijního 
programu“. 

 
Článek 2 

1. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle § 9 odst. 1  
písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Univerzity 
Pardubice dne 24. listopadu 2009. 
2. Tyto změny Stipendijního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 
zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.   
rektor 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        

 3 

 
 


	Článek 2

